X =

$X = t(e - \delta g t)$ : tum vero etiam nunc circa eundem axem retronouetur celeritate angulari  $\vartheta = \varepsilon - \frac{2\delta f g t}{aa}$ . Motus autem aequabilis euadit elapso tempore  $t = \frac{aa(e + \varepsilon f)}{2\delta g(aa + ff)}$ , eritque tum celeritas progressiua  $v = \frac{f(\varepsilon f - \varepsilon a a)}{aa + ff}$  et angularis  $\vartheta = \frac{\varepsilon a a - \varepsilon f}{aa + ff}$ . Quare si fuerit  $\varepsilon > \frac{\varepsilon f}{aa}$ , globus nunc retro mouetur, gyratorio motu adhuc retro vergente: sin autem fuerit  $\varepsilon < \frac{\varepsilon f}{aa}$ , globus adhuc procedit, et gyratio in sensum contrarium est versa. Illo casu globus regredi coepit elapso tempore  $t = \frac{e}{2\delta g}$  et percurso spatio  $X = \frac{e e}{4\delta g}$ .

Si globus sit homogeneus, erit  $aa = \frac{2}{3}ff$  et  $ef$  exprimit celeritatem gyrationis in puncto contactus, quae si vocetur  $= b$ , erit post tempus  $t$  celeritas progressiua  $v = e - 2\delta g t$ , et gyratoria in puncto contactus, quae sit  $u = b - 5\delta g t$ , et spatium percursum  $= t(e - \delta g t)$ : motus vero aequabilis euadet elapso tempore  $t = \frac{e + b}{7\delta g}$ , et confecto spatio  $= \frac{(6e - b)(e + b)}{49\delta g}$ , vbi erit celeritas progressiua  $v = \frac{5e - 2b}{7}$  et gyratoria  $u = \frac{2b - 5e}{7}$ . Vt ergo phaenomenon memoratum succedat, debet esse initio  $b > \frac{5}{2}e$ . Sin autem esset  $b = \frac{5}{2}e$ , vterque motus simul extingueretur, elapso scilicet tempore  $\frac{e}{2\delta g}$  min. sec. et confecto spatio  $\frac{e e}{4\delta g}$ .

### Conclusiones.

Pro determinatione motus, quo globus quomodocunque impulsus super plano horizontali progreditur.

I. *Status quaestionis.* Globus hic ita comparatus supponitur, vt non solum eius centrum grauitatis in ipsum

sum figurae centrum incidat, sed etiam omnia momenta inertiae respectu cuiusque diametri inter se sint aequalia. Talis globi radius hic ponitur  $= f$ , eiusque massa seu pondus  $= M$  et momentum inertiae respectu axis cuiuscunque per centrum gravitatis transeuntis  $= M a a$ , ita vt, si globus ex materia homogenea constet, futurum sit  $a a = \frac{2}{3} f f$ . Praeterea vero tam ipsum planum horizontale quam tota globi superficies ita aequaliter laeuigata assumitur, vt dum globus super plano radendo ingreditur, vbique eandem frictionem patiatur, quae, cum pressioni seu ipsi ponderi globi sit proportionalis, hic statuitur  $= \delta M$ .